
        BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      
                Số:            /QĐ-ĐHL             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 04 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao nhiệm vụ thực hiện đề tài Đề án thạc sĩ Luật 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Quyết định số 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Chính phủ về việc tách 

Trường Đại học Luật thuộc Đại học Quốc gia Tp.HCM thành Trường Đại học Luật 

Tp.HCM; 

Căn cứ Quyết định số 1675/GD&ĐT ngày 22/5/1997 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc giao nhiệm vụ đào tạo Cao học Luật cho Trường Đại học Luật Tp.HCM; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGD&ĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sỹ; 

Căn cứ Quyết định số 752/QĐ-ĐHL ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng 

Trường đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ 

thạc sĩ 

Căn cứ Phiếu đăng ký đề tài Đề án thạc sĩ của Học viên, Biên bản bảo vệ Đề cương 

đề án và đề xuất của Lãnh đạo Khoa Luật Hành chính nhà nước; 

Theo đề nghị của Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao cho Học viên cao học khóa 36 (Niên khóa 2022-2024) thực hiện đề án 

thạc sĩ ngành Luật Hiến pháp và luật Hành chính (MS: 8380102), định hướng ứng dụng.   

Họ và tên Học viên, Tên đề tài đề án và Giáo viên hướng dẫn đề án theo danh sách 

đính kèm theo Quyết định này.  

Thời gian thực hiện đề án 03 tháng (từ tháng 4/2024 đến tháng 6/2024).  

Điều 2. Học viên có tên tại Điều 1 có nhiệm vụ hoàn thành đề án theo các quy định 

hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh về 

đào tạo trình độ thạc sĩ. 

Điều 3. Lãnh đạo phòng Đào tạo Sau đại học, phòng Tổ chức – Hành chính, phòng Tài 

chính - Kế toán, Giáo viên hướng dẫn đề án và Học viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 1; 

- Lưu VT, SĐH. 

      HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

 

       Ts. Lê Trường Sơn 
 



Stt Họ và tên
Mã số học

viên

Ngành đào

tạo

Mã ngành

đào tạo

Gián viên Hướng

dẫn
Ghi chú

1 Mai Thạch Dương 22360220011

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102 Ts. Đỗ Thanh Trung

2 Nguyễn Kiếm Khách 22360220013

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102 Ts. Đỗ Thanh Trung

3
Nguyễn Chung Phước 

Lạc
22360220014

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102 Ts. Đặng Tất Dũng

4 Võ Thị Dương Liễu 22360220015

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102 Ts. Trần Thị Thu Hà

5 Lê Ái Nhân 22360220016

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102 Ts. Đặng Tất Dũng

6 Lê Hồng Tâm 22360220018

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102
Ts. Nguyễn Thị Ngọc 

Mai

7 Lê Thị Thanh Trúc 22360220021

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102
Ts. Nguyễn Thị Thiện 

Trí

8 Trương Hồng Yến 22360220023

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102
Ts. Dương Hồng Thị 

Phi Phi

9
Chindavanh 

Yotkhamdi
22360220223

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102
Ts. Dương Hồng Thị 

Phi Phi

10
Phetsamone 

Chanthavong
22360220224

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102 Ts. Trần Thị Thu Hà

11 Phetsy Julaphon 22360220225

Luật Hiến pháp 

và luật Hành 

chính

8380102
Ts. Nguyễn Mạnh 

Hùng

Xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động tuyển sinh đại học đối với các cơ sở giáo 

dục đại học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

Thủ tục hành chính về đăng ký khai sinh, khai tử của Ủy ban nhân dân phường tại 

Thành phố Hồ Chí Minh

Thủ tục xử phạt vi phạm hành chính về du lịch trên địa bàn tỉnh Champasak, Cộng hòa 

Dân chủ Nhân dân Lào

Thủ tục xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ trên địa bàn 

tỉnh Champasak, Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào

Hoạt động giám sát của Mặt trận Lào xây dựng đất nước tỉnh Savannakhet, Cộng hòa 

Dân chủ Nhân dân Lào

Sự có mặt của người bị kiện tại phiên tòa trong tố tụng hành chính từ thực tiễn Thành 

phố Hồ Chí Minh

Hoạt động thanh tra, kiểm tra của thanh tra Sở Xây dựng về xây dựng nhà ở riêng lẻ từ 

thực tiễn Thành Phố Hồ Chí Minh

Thủ tục kiểm tra chất lượng đối với hàng hóa nhập khẩu của Hải quan tại TP. Hồ Chí 

Minh 

Hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân huyện Hóc Môn, TP. Hồ Chí Minh 

Công tác tiếp công dân tại Ủy ban nhân dân phường trên địa bàn Thành phố Hồ Chí 

Minh

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐỀ TÀI ĐỀ ÁN THẠC SĨ LUẬT KHÓA 36 (NIÊN KHÓA 2022-2024) 

NGÀNH LUẬT HIẾN PHÁP VÀ LUẬT HÀNH CHÍNH, ĐỊNH HƯỚNG - ỨNG DỤNG

Ban hành kèm theo Quyết định số:              /QĐ-ĐHL ngày         tháng 04 năm 2024 của Hiệu trưởng trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh

Tên đề tài luận văn

Thủ tục công chứng giao dịch liên quan đến bất động sản có yếu tố nước ngoài từ thực 

tiễn TP. Hồ Chí Minh


		2024-04-08T07:41:05+0000
	I agree


		2024-04-08T07:41:33+0000
	I agree


		2024-04-08T07:45:57+0000
	LÊ TRƯỜNG SƠNTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM
	I agree


		2024-04-08T08:58:58+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:59:16+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:59:30+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T08:59:46+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T09:00:51+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2024-04-08T09:00:57+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree




